О проведении городских

спортивных соревнований по волейболу

среди учащихся 2006 г.р. и младше

 В целях привлечения учащихся к регулярным занятиям физической

культурой и спортом, пропаганды здорового образа жизни и в соответствии с

планом работы Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2023 год

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Провести с 04 по 20 декабря 2023 года городские спортивные соревнования

по волейболу среди учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений

Петропавловск-Камчатского городского округа 2006 г.р. и младше на базе

спортивных залов КФС «Авангард», МАОУ Средняя школа №№ 27, 28, 31, 36, 42»,

МБОУ «Средняя школа №№ 11, 20».

2. Утвердить Положение о городских спортивных соревнованиях по волейболу

среди учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений

Петропавловск-Камчатского городского округа 2006 г.р. и младше (приложение 1).

3. Отделу образования (А.А. Захаровская) совместно с МАУ ДО «Спортивная

школа № 2» (Г.М. Носкова) организовать работу по проведению городских

спортивных соревнований по волейболу среди учащихся муниципальных

общеобразовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа

2006 г.р. и младше.

4. Отделу учета и отчетности (Т.Б. Тимофеева) обеспечить финансирование

МАУ ДО «Спортивная школа № 2» в рамках реализации подп. 1.7.2 муниципальной

программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе»,

МБУ «Централизованная бухгалтерия» (Ю.А. Голенко) произвести оплату расходов

на проведение муниципальных спортивных соревнований по волейболу среди

учащихся 2006 г.р. и младше в сумме 30814 (тридцать тыс. восемьсот четырнадцать)

руб. 80 коп. в соответствии с расчетом расходов.

5. Считать утратившим силу приказ Управления образования администрации

ПКГО от 21.11.2023 № 05-01-05/178/23 «О проведении городских спортивных

соревнований по волейболу среди учащихся 2005 г.р. и младше».

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования А.А. Захаровскую.

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                              П Р И К А З

       __________________   № __________________

28.11.2023 05-01-05/1810/23

Начальник Управления образования

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                                                             М.И. Гореликов

Разослать: дело, о/о, о/учета и отч., ЦБ, Спортшкола № 2, ИМЦ, учреждения

Исп. И.Ф. Онанко, тел. 303-100, доб.1627

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 8bf8d3626922241e4b6c2c0bf79065fa

Владелец Гореликов Максим Игоревич

Действителен с 01.08.2023 по 24.10.2024

                                                                                              Приложение 1

                                                                                              к приказу Управления образования

                                                                                              администрации Петропавловск-

                                                                                              Камчатского городского округа

                                                                                              от___________№_______________

П О Л О Ж Е Н И Е

о городских спортивных соревнованиях по волейболу среди учащихся 2006 г.р. и

младше

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

 массовое привлечение учащихся образовательных учреждений к регулярным

занятиям физической культурой и спортом;

 выявление сильнейших спортсменов и повышение их спортивного

мастерства;

 пропаганда здорового образа жизни;

 популяризация волейбола среди молодежи.

2. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ

          Учредителем городских спортивных соревнований по волейболу (далее -

соревнования) является Управление образования администрации Петропавловск–

Камчатского городского округа. Организация и проведение соревнований

возлагается на МАУДО «Спортивная школа № 2» и судейскую коллегию.

3. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ

       Соревнования проводятся с 04 по 20 декабря 2023 г. в КФЦ «Авангард» и на

базе спортивных залов МАОУ «Средняя школа №№ 27, 28, 31, 36, 42», МБОУ

«Средняя школа №№ 11, 20» в соответствии с графиком проведения игр.

    Заседание судейской коллегии состоится 29 ноября 2023 г. в 11.00 часов в

МАУДО «Спортивная школа № 2» по адресу: г. Петропавловск-Камчатский,

Проспект Победы, д. 27.

4. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ

        Соревнования проводятся среди команд юношей и девушек 2006 г.р. и

младше, учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Все участники команды (юноши и девушки), должны быть учащимися 8-11

классов одного образовательного учреждения. От одного образовательного

учреждения к участию в соревнованиях допускаются не более 2-х команд.

          Состав команды 10 человек.

5.  УСЛОВИЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

        Система и порядок проведения соревнований определяются на заседании

судейской коллегии в зависимости от числа заявленных команд и уровня их

подготовки.

 Соревнования проводятся по действующим правилам Всероссийской

Федерации волейбола.

 Победители и призёры соревнований определяются раздельно среди команд

юношей и девушек по наибольшей сумме очков, набранных во всех играх.

 За победу со счётом 3:0, 3:1 команде присуждаются 3 очка, за победу со счётом

3:2 присуждаются 2 очка.

 За поражение со счётом 2:3 команде присуждается 1 очко, за поражение со

счётом 0:3, 1:3 присуждаются 0 очков, за неявку - 0 очков.

 В случае равенства набранных очков у двух и более команд преимущество

определяется по:

 соотношению выигранных и проигранных партий во всех матчах;

 соотношению выигранных и проигранных мячей во всех матчах;

 количеству побед в матчах между спорящими командами;

 соотношению выигранных и проигранных мячей в матчах между спорящими

командами.

6. НАГРАЖДЕНИЕ

  Команда, занявшая 1-е место, награждается кубком, дипломом первой

степени, игроки команды - грамотами и медалями. Команды, занявшие 2-е и 3-е

места, награждаются кубками, дипломами соответствующих степеней, игроки

команд – грамотами и медалями. Грамотами награждаются три лучших игрока.

Заявки на участие в соревнованиях подаются в соответствии с прилагаемой

формой на заседании судейской коллегии.

В случае отсутствия в образовательном учреждении медицинского работника

к заявке прилагаются справки из детской поликлиники с отметкой о допуске

учащихся к занятиям физической культурой и указанием их группы здоровья.

7. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ,

МЕДЕЦИНСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

       Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется в

соответствии с Правилами обеспечения безопасности при проведении

официальных спортивных соревнований, утверждёнными постановлением

Правительства РФ от 18.04.2021 № 353.

       Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с

приказом Министерства здравоохранения РФ от 23.10.2020 № 1144 н «О Порядке

организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической

культурой и спортом ( в том числе при подготовке и проведении физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра

лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой

и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов)

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

)ГТО) и форм заключений о допуске к участию в физкультурных и спортивных

мероприятиях.

       Антидопинговое обеспечение в Российской Федерации осуществляется в

соответствии с Общероссийскими антидопинговыми правилами, утверждёнными

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 24 июня 2021 года № 454

«Об утверждении Общероссийских антидопинговых правил».

        Обеспечение мер, направленных на предупреждение распространения

COVID-19  при организации и проведения соревнований, согласно постановлению

Главного санитарного врача РФ от 22 мая 2020 года № 15 «Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1. 3597 -20 «Профилактика новой

короновирусной инфекции (COVID-19)».

Внимание! Запрещается изменять установленную данным Положением

форму заявки.

ЗАЯВКА

на участие команды________________________________________

                                                        (наименование общеобразовательного учреждения)

в городских спортивных соревнованиях по волейболу

  среди команд девушек (юношей)

2006 г.р. и младше

 с 04 по 20 декабря 2023 года

 Фамилия, имя Дата рождения Разряд  Виза врача

Команда в количестве _______  человек допускается к участию в соревнованиях

Врач___________________    (подпись)___________/_______________/ М.П.

Представитель команды________________________________________________
                                                                  (Ф.И.О. полностью, подпись, телефон)

Руководитель образовательного учреждения________________________

                                                                                             М.П

    «____»_________________20____г.

«Утверждаю»
"cuwc "Й^рр. МАУ ДО «ДЮСШ № 2»

Г.М.Носкова

Расчет
Первенство по волейболу среди учащихся муниципальных

образовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа
среди учащихся 2005 г.р. и младше.

11-22 декабря 2023 г.

1. Награждение
Всего:

Диплом
Грамота
Кубки
Медали
Призы

34910 руб.40 коп.

6 шт. х 65 руб.
60 шт. х 65 руб.
6 шт. х 1500 руб

60 шт. х 160 руб.
6 шт. х 800 руб

=390 руб.
= 3900 руб.
= 9000 руб.
= 9600 руб.
= 4800 руб

Оплата врача : 2 чел.хб дней 200 р.+ ЕСН 30.2% х 6 дн. —3124 руб 80 руоп.

ИТОГО: 30 814 руб.8О коп. (Тридцать тысяч восемьсот четырнадцать руб. 80 коп)

Исполнитель
М.М.Шкепа